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Är livstids fängelse medicinen mot 
hedersmord?    

Hovrättsdomen mot Rami Sahindal kommer idag. Jag är övertygad om att det kommer 
att bli livstids fängelse som det blev för Pelas farbröder. Om det inte blir livstid s å blir 
det en chock och en katastrof igen f ör det svenska samhället. Den viktiga frågan är om 
vi och media skall känna oss lättade och återgå till falskt invaggad trygghet eller inte. 
Livstidsstraff för de som begår ett sådant brott är en markering för dem och andra män 
som i framtiden tänker begå ett sådant brott. Dessutom är detta ett steg framåt för 
invandrarflickor att tro på rättsystemet och ta steget till att berätta om sina problem; att 
höra av sig till myndigheterna.  

Det är självklart att de skall f å det hårdaste straff som finns i Sverige, dvs. 
livstid, för det som de har gjort. Frågan är om livstids fängelse är den riktiga 
medicinen mot hedersmord. Morden på Pela och speciellt Fadime, efter den 11:e 
september, skakade hela det svenska samhället. Skotten var inte bara mot Fadime utan 
även mot den ännu ej avklarade kampen f ör jämnställdhet och mot den radikalism som 
det svenska folket länge kämpat för fram till idag. Skottens mål var också att bilda en 
gräns mellan västerlandet och mellanöstern.  

Minnestunder, manifestationer och deltagandet av tusentals personer på 
Fadimes begravningen visade djupet av folkets sorg så djupt att varken Mona Sahlin 
eller prinsessan Victoria kunde stoppa tårarna. Uppm ärksamheten runtomkring detta 
ledde till att mordet på invandrarflickor för första gången blev en samhällsfråga. 
Opinionen blev då delad i två läger. En radikal röst som var kritisk redan före morden, 
som sade det som folk tänkte, utifrån ett mänskligt perspektiv. Den skiljer inte mellan 
oss och dom och ursäktar inte handlingar utifrån kulturella eller religiösa perspektiv 
utan ser på individens rätt som en universal rätt utan att ifrågasätta ursprung. Den 
rösten var inte den enda; den var inte heller den dominana. På den andra sidan var 
konservativa invandrargrupper med sina nationalistiska och religiösa machostyrda 
invandrarorganisationer. Parallell med denna grupp var regeringens delegater med en 
misslyckad integrationspolitik.  

Den här uppmärksamheten påverkade det svenska samhället och 
invandrarorganisationer; den påverkade även invandrarflickor och kvinnor s å att de 
vågar komma fram och berätta om sina problem och be om hjälp, t.ex. av Glöm aldrig 
Pela och Fadime-föreningen. Dessutom kan de försöka att hjälpa andra i sin tur och 
själva bli aktivister. Om endast invandrarorganisationer skulle uppmärksamma 
problemen så skulle diskussionen och uppmärksamheten inte bli så stor att personer 
såsom Mona Sahlin och prinsessan Victoria skulle deltaga i begravningen. Den 
svenska regeringen var tvungen att bli aktiv, såsom Mona Sahlin och Margareta 
Winberg, och ge förslag till åtgärdspaket. Dessa är bra i sig självt, men är långt ifrån 
förebyggande och permanenta lösningar. De konservativa invandrargrupperna försökte 
stoppa media och den radikala r örelsen med både näbb som klor, men mitt i detta kom 
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regeringen med sitt åtgärdspaket. De konservativa grupperna har inte alls 
själva tagit ett steg mot integration utan varit upptagna med att försvara sin religion 
och nationalism. Samtidigt blundar de för det förtryck som invandrarflickor och 
kvinnor utsätts för, med ursäkt att inte öka på främlingsfientlighet. Under trycket av 
reaktionerna från hela samhället just under denna period samt med orsak av den 
misslyckade kulturrelativismen blev regeringen tvungen att söka alternativ. Min fråga 
är: skall media lägga ner diskussionen om problemen eller skall den ge uttryck för 
olika åsikter och lösningar? Min förhoppning är att man kan föra en dialog, i 
förebyggande syfte, av åsikter öppet i framtiden. Som ett steg i denna riktning vill jag 
inbjuda alla läsare till att hedra Pelas minne den 13:e (kl 13 vid Rädda Barnens lokal) 
och den 24:e juni (dagen då Pela blev mördad; kl 18 på Sergels Torg).  

Sara Mohammad,  

ordförande för föreningen Glöm aldrig Pela och Fadime,   

lokalradiosändare om kvinnofrågor,  

dokumentärfilmare. 
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